证券代码：603880         证券简称：ST 南卫           编号：2023-081

江苏南方卫材医药股份有限公司

关于注销部分募集资金账户的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）核准（证监许可

[2017]1242号），江苏南方卫材医药股份有限公司（以下简称“公司”或“本公

司”）首次公开发行人民币普通股（A股）股票 2,500万股，发行价为 11.72元

/股，募集资金总额为人民币 29,300 万元，扣除承销费等发行费用人民币

3,661.79 万元，实际募集资金净额人民币 25,638.21 万元。上述募集资金已于

2017 年 08 月 01 日全部到账，经立信会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并

由其出具了信会师报字[2017]第 ZA15713号验资报告。

二、募集资金账户管理情况

为规范募集资金的管理和使用，提高募集资金使用效率，根据《中华人民共

和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市

公司监管指引第 2 号-上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和《上海证券

交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》等有关法律法规和规范性文

件，结合公司实际情况，公司制订了《江苏南方卫材医药股份有限公司募集资金

管理制度》。根据上述管理办法的规定，公司对募集资金实行专户存储。

公司于 2017年为公开发行股票募集资金开设了两个募集资金专户，分别为：

浙商银行股份有限公司常州分行账号为 3040000010120100038010 的专项账户、

中信银行股份有限公司常州分行账号为 8110501012800948105 的专项账户，募集

资金投资项目实施主体安徽普菲特医疗用品有限公司（以下简称“安徽普菲特”）

开设了一个募集资金专户，为浙商银行股份有限公司常州分行账号为

3040000010120100037979 的专项账户。公司及安徽普菲特与保荐人中信建投证

券股份有限公司（以下简称“中信建投”或“保荐人”）及上述两家银行分别签

署了《募集资金专户存储三方监管协议》。

公司于 2018 年 9 月 6 日召开的第二届董事会第十四次会议审议通过《关于

增加设立募集资金专项账户的议案》，同意公司在中国农业银行股份有限公司常

州武进支行（以下简称“农行武进支行”）增加设立募集资金专项账户，专门用

于募集资金“营销体系建设及品牌推广项目”的部分资金的存储和使用。2017

年 9 月 20 日，公司、农行武进支行以及中信建投签署了《募集资金专户存储三

方监管协议》，开设了农行武进支行募集资金专户（账户名称：江苏南方卫材医

药股份有限公司，银行账号：10607301040008368）。

公司于 2019 年 1 月 14 日召开的第二届董事会第二十七次会议审议通过了

《关于增加设立募集资金专项账户的议案》，同意安徽普菲特在农行武进支行增

加设立募集资金专项账户，专门用于募集资金项目“新建医用粘胶敷料生产项目”

的部分资金的存储和使用。2019年 3月 21日，公司及安徽普菲特、农行武进支

行以及中信建投签署了《募集资金专户存储三方监管协议》，开设了农行武进支

行募集资金专户（账户名称：安徽普菲特医疗用品有限公司，银行账号：

10607301040009549）。

公司于 2019 年 1 月 14 日召开的第二届董事会第二十七次会议审议通过了

《关于使用募集资金及自有资金向全资子公司增资用于募投项目的议案》，同意

公司以首次公开发行股票募集资金及自有资金向安徽普菲特增资 3,500 万元，全

部计入其注册资本。鉴于公司已将存放于浙商银行股份有限公司常州分行募集资

金专户（账户名称：江苏南方卫材医药股份有限公司，银行账号：

3040000010120100038010）的募集资金全部用于安徽普菲特增资，该募集资金账

户余额为零，公司于 2019 年 5 月办理完毕上述募集资金专户的注销手续，公司

就上述募集资金账户与保荐人、银行签订的《募集资金专户存储三方监管协议》

相应终止。

鉴于浙商银行股份有限公司常州分行的募集资金专项账户（账户名称：安徽

普菲特医疗用品有限公司，银行账号：3040000010120100037979）今后将不再使

用，公司为规范募集资金专项账户的管理，决定对其销户，销户前已将上述账户

余额全部转入安徽普菲特于农行武进支行开设的募集资金专户（账户名称：安徽

普菲特医疗用品有限公司，银行账号：10607301040009549），公司于 2019年 12

月办理完毕上述募集资金专户的注销手续，公司就上述募集资金账户与保荐人、

银行签订的《募集资金专户存储三方监管协议》相应终止。

鉴于募集资金投资项目“新建医用粘胶敷料生产项目”已完成，农行武进支

行的募集资金专项账户（账户名称：安徽普菲特医疗用品有限公司，银行账号：

10607301040009549）募集资金已按规范要求全部支付完毕，公司对该募投项目

予以结项，同时，相关募集资金专户无后续使用用途,为方便账户管理，公司决

定将前述募集资金专户进行注销。截止本公告日，公司已办理完毕上述募集资金

专户的注销手续，上述募集资金专户将不再使用，与上述募集资金专户对应的《募

集资金专户存储三方监管协议》相应终止。

截止公告日，公司募集资金专户情况如下：

账户名称 开户银行 银行账号 备注

江苏南方卫材医药股

份有限公司

浙商银行股份有限公司

常州分行

3040000010120100038010 2019年 5

月已注销

安徽普菲特医疗用品

有限公司

浙商银行股份有限公司

常州分行

3040000010120100037979 2019年 12

月已注销

安徽普菲特医疗用品

有限公司

中国农业银行股份有限

公司常州西太湖支行

10607301040009549 2022年 7

月注销

江苏南方卫材医药股

份有限公司

中信银行股份有限公司

常州分行

8110501012800948105 本次注销

江苏南方卫材医药股

份有限公司

中国农业银行股份有限

公司常州西太湖支行

10607301040008368 本次注销

三、本次募集资金账户注销情况

2023 年 5 月 18 日，公司召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于终

止实施部分募投项目并将剩余募集资金永久补充流动资金的议案》，同意公司终

止首次公开发行股票募集资金投资项目中的“营销体系建设及品牌推广项目”，

并将对应的募集资金永久补充流动资金。截至本公告披露日，公司已将存放于农

行武进支行的募集资金专项账户（账户名称：江苏南方卫材医药股份有限公司，

银行账号：10607301040008368）及中信银行常州分行的募集资金专项账户（账

户名称：江苏南方卫材医药股份有限公司，银行账号：8110501012800948105）

中的募集资金合计 8,043.51 万元全部转至公司账户用于永久补充流动资金。上

述募集资金专户已不再使用，为减少管理成本，公司已经办理完毕上述募集资金

专户的注销手续，与上述募集资金专户对应的《募集资金专户存储三方监管协议》

相应终止。

特此公告。

江苏南方卫材医药股份有限公司董事会

2023年 9月 28日